I - cinco vírgula cinco décimos, para os Analistas-Técnico da Receita Federal do Brasil; 
II - quatro décimos para os Técnicos da Receita Federal do Brasil; 
Art. 56 . Nos três meses subsequentes à entrada em vigor desta Lei será pago o 
Bônus de Eficiência na Atividade Tributária e Aduaneira no valor mensal de: 
I - R$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais) para os ocupantes do cargo de 
Analista-Técnico da Receita Federal do Brasil; 
II - R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) para os ocupantes do cargo de Técnico da 
Receita Federal do Brasil. 

Art. 57. Os titulares de cargos da Carreira Tributária e Aduaneiras da Receita Federal 
do Brasil somente poderão ser cedidos ou ter exercício fora do órgão de lotação nas